INDICAÇÃO Nº
2348
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo determinar a adoção das providências necessárias, através dos órgãos competentes, visando a concessão de recursos financeiros à Prefeitura Municipal de Tejupá, destinados á aquisição de uma retroescavadeira, para executar serviços de manutenção nas estradas municipais.

JUSTIFICATIVA

Recebemos do Senhor Valter Boranelli, ilustre Prefeito Municipal de Tejupá, ofício através do qual pleiteia o nosso apoio no sentido de que o Governo do Estado conceda aquele Município recursos destinados à aquisição de uma retroescavadeira.

Trata-se de um equipamento importante para a execução de serviços de manutenção das estradas municipais, numa extensão aproximada de trezentos quilômetros, as quais necessitam estar em bom estado de conservação para facilitar a locomoção das pessoas e o escoamento das riquezas locais e regionais.

Entendendo que o pedido se justifica, estamos apresentando ao Governo do Estado a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Antonio Salim Curiati - PP

SPL - Código de Originalidade: 620354 051205 1631